
20. století – století propagandy



 1915, Francie

Mince jasně zobrazuje 

hlavní význam mnoha 

plakátů – potřebu 

válečných půjček.

Pro Francii složte vaše 
zlato. Zlato bojuje za 
vítězství.



 1917, USA

 Válečné náborové 

plakáty mají téměř vždy 

optimistickou náladu a 

zobrazují mnoho znaků 

mužnosti.

Přidej se k 
námořnictvu. Služba 
pro bojovníky.



 1919, sovětské Rusko

Málo barev na 

bolševických plakátech 

dává vyniknout hlavní a 

nejdůležitější – rudé! 

Ty, staneš se 
dobrovolníkem? 



 1933, Německá říše

 Kult osobnosti byl u 

velkých diktátorů silný již v 

meziválečném období.

Mládež slouží vůdci. 
Všichni desetiletí do 
HJ.



 1937, Čína

Čína narážela na 

imperiální snahy 

Japonska již dlouhou 

dobu před vypuknutím 2. 

světové války – přesněji 

od roku 1931.

Porazte japonský 
imperialismus!



 1942, USA

 Uvolněná místa ve 

zbrojním průmyslu bylo 

potřeba nahradit 

ženskou pracovní silou.

My to dokážeme!



 1947, USA

 „Strašák komunismu“ 

začal světem obcházet 

již krátce po skončení 

druhé světové války.

Bude takhle vypadat 

zítřek? Amerika pod 
komunismem!



 1953, Čínská lidová 

republika

 Čína vedená od roku 

1949 komunistickou 

stranou a její vůdce Mao

Ce-Tung oslavovali SSSR 

jako svůj vzor.

Sovětský svaz je náš 
vzor!



 1986, SSSR

 Po celou dobu své 

existence se Sovětský 

svaz prezentoval jako 

ochránce před 

imperialismem a jediný 

zachránce míru. 

Za mír! Ústava SSSR




